XIV. Servus communis omnia acquirit pro domini portionibus, exceptis iis, quae alterius e domini iussu stipulatur praestari. Si vero servus, quum alter dominus eum stipulari iussisset, ipse nomine alterius quaedam stipulatus sit, domino, qui iussit, acquirit.

|| || ||

18. [Theod. l. I C. IV, 27]. .....  
..... acquiritur .....  
..... secundum const. 3 huius tit.  
Similiter ||

|| — — — — —

19. [Thaleel. versio l. 3]. — — — — —  
ut licet iis, domini iussione contemta, sua libidine  
facere stipulationem, et ad alium dominum, qui eum  
forsitan corripit, alienum lucrum transferre. Quod  
neque ferendum est, si servus impius domino quidem,  
qui iussit, minime obediendum existimaverit, alii autem,  
qui forsitan ignorat et nescit, repentinum adducat solatum.

20. [Thaleel. versio l. 2]. Tὸ κατὰ πόδας. Quum  
per liberam personam, si pecunia alterius nomine fuerit  
numerata, acquiritur quidem ei, cuius nomine pecunia  
credita est, per huiusmodi numerationem conductio, non  
autem hypotheca vel pignus eorum, quae procuratori  
data vel supposita sunt, dominis contractus acquiritur,  
talem differentiam expellentes sancimus, et conductio-  
nem et hypothecariam actionem vel pignus ipso iure  
et sine aliqua iussione ad dominum contractus perve-  
nire. Si enim procurator necessitas legibus imposita  
est domino contractus cedere actionem, quare, quemad-  
modum ab initio in personali actione cessio supervacua  
videbatur, non etiam in pignoribus et hypothecis simili-  
modo dominus contractus habeat hypothecariam actionem  
seu pignoris vinculum vel retentionem sibi acqui-  
sitam?

21. [Thaleel. παραγ. ad l. 2]. Si enim necessitas  
est domino contractus et quae sequuntur. Si enim ..  
..... — ..... competere.

FINIS CUM DEO LIBRI XVI.

q) Nempe Thaleel. in suo Cod. habebat „iussione“ pro „cessione“, quod in nostris editionibus legitur.

r) Expl. fol 158. 159.